
Integrovaný blok:       ZELENÁ A RŮŽOVÁ, JARNÍ KVÍTKY VYCHOVÁ 

Téma:         ROZHLÉDNI SE KOLEM SEBE 

 

 

• Podtéma: Dráček odpaďáček 

Hlavním záměrem a cílem je třídit odpad a vytvářet u dětí povědomí o významu třídění. 

Pomáhat pečovat o prostředí, které nás obklopuje - ve školce, kolem svého domova, ve městě a 

všude kolem nás. Vést děti k odpovědnému jednání a chování vůči životnímu prostředí. 

Směřujeme k osvojování si základní pravidla chování a jednání v přírodě. Rozvíjíme schopnost 

vnímat ochranu přírody jako důležitý úkol nás všech. Pomoc při úklidu okolí, ve kterém žijeme. 

 

• Podtéma: Učíme se hravě, jak se žije zdravě 

Cílem tématu je seznámit děti s lidským tělem. Děti se naučí pojmenovat jeho části, získají 

základní povědomí o kostře, svalech a kůži. Přiblížit dětem zdraví životní styl a naučit ochraně 

zdraví. Seznámit děti se zdravými stravovacími návyky. Nastínit nebezpečí návykových látek, se 

kterými se mohou setkat doma i v okolí. Poučit je o škodlivosti a nebezpečí. 

 

• Podtéma: Ten dělá to a ten zas tohle 

Cílem je rozvoj úcty k práci své i druhých lidí. Seznamuje děti s různými druhy profesí, 

s potřebami, které jsou k výkonu povolání potřeba a s činnostmi, které jednotlivé profese 

provázejí a prolínají se s druhými. Celek se zaměřuje na povolání, které jsou dětem blízké skrze 

jejich rodiče – povolání rodičů. Tradice karnevalu, příprava masopustního jarmarku. 

Karnevalové veselí na třídě. 

 

 

 



Téma:       SLUNÍČKO UŽ ZASVÍTILO, JARO UŽ SE PORBUDILO 

 

 

• Podtéma: Od semínka po rostlinku 

Cílem je prohlubovat poznatky o jarní přírodě, o jejích charakteristických znacích, proměnách. 

Děti pozorují a vyhodnocují proměnu jarní přírody. Pozorují, jak vzniká nový život a uvědomují 

si začátek nového koloběhu přírody. Naučí se pojmenovávat nejznámější jarní květiny.  

 

 

 

• Podtéma: V trávě hopsá zajíček, nese kopu vajíček 

Prohlubujeme povědomí o tradici, původu a zvycích Velikonoc prostřednictvím her. Velikonoce 

jsou svátky jara, kdy všechno ožívá, roste a kvete. Je to čas vhodný ke společnému sdílení 

velikonočního času, k výzdobě prostředí a výzdobě velikonočních vajíček. Pečení mazance.  

.  

 

 

• Podtéma: Zvířátka a jejich mláďátka 

Celek je zaměřen na poznávání druhu zvířat, jejich dělení, bydliště, zvyky, chování v jarním 

období. Dále na jejich užitečnost pro člověka a jeho sounáležitost s živými tvory. Návštěva statku 

se zvířátky. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


